Página 1 de 5
Purgador de boya cerrada FTS14
TI-P145-01-ES
CMGT Issue 6
FTS14VX
(Vertical hacia
abajo)
TI-P145-01-ES

Kit de mantenimiento  3, 5, 6 (2 unid.), 7 (2 unid.), 8, 9, 12, 14, 15, 16 (solo 1"), 18
Juego de juntas (paquete de 3) 3, 15
Cómo pedir repuestos
Pida siempre los recambios utilizando la descripción que figura en la columna "Recambios disponibles" e indique el tamaño, tipo de purgador
y
rango de presión, es decir, 4,5, 10 o 14 bar.
Ejemplo: 1 - Kit de mantenimiento para un purgador de vapor Spirax Sarco ½" FTS14-4.5.
Conjunto de la válvula
principal
Nota: El artículo 16 solo es
necesario para el tamaño de 1
8
Conjunto
SLR
14 1612 7562
3
6 9
Conjunto del eliminador de aire
10 + 13 11
15
18
Extra opcional
Con un coste adicional,
la cubierta se puede
taladrar " BSP para
instalar un sensor de
temperatura.
Pares de apriete recomendados
Artículo Pieza o
mm N m
2 Tornillos de la tapa M10 x 30 20 - 25
5 Asiento de la válvula principal 17 A/F 50 - 55
7 Tornillos del conjunto de la válvula principal pozidrive M4 x 6 2,5 - 3,0
9 Conjunto del eliminador de aire 17 A/F 50 - 55
10 Conjunto SLR, junta y sello 19 A/F 35 - 40
17 Tapón ciego del sensor 11 A/F 15 - 20